
Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

COPIA

SINDACO

Oggetto: NOMINA ASSESSORI COMUNALI

CIG:

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 9   del 02-05-2019

N. Generale 205   del 02-05-2019

Il Sindaco

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Antonino

Accardo;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;



D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Antonino Accardo, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL SINDACO
f.to Dott. Antonino Accardo

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

SINDACO

Preliminare n. 6 del 02-05-2019

Oggetto: NOMINA ASSESSORI COMUNALI

Il Responsabile del Procedimento

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del 01/05/2019, con il quale il candidato
Antonino Accardo è stato proclamato, in pari data, Sindaco del Comune di Calatafimi Segesta;
Visto l’art. 12 della Legge Regionale 26 agosto 1992 n. 7 e successive integrazioni, a mente del
quale il Sindaco procede alla nomina dei componenti della Giunta Comunale, scelti tra coloro che
siano in possesso dei requisiti richiesti per l’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere
Comunale;
Atteso che:

la Legge Regionale 5 aprile 2011 n. 6, modificando il suddetto art. 1. 12 della L. R. n. 7/92,

ha reso obbligatoria la presenza in seno alla Giunta Comunale di entrambi i generi;
ai sensi dell’art. 33 della Legge n. 142/90, recepito dall’art. 1 della Legge Regionale n.

48/91  e modificato dall’art. 1 L.R. n. 03/2019, per i comuni fino a 10.000 abitanti, la Giunta
Comunale è composta dal Sindaco e da un massimo di 4 Assessori;
ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 07/92 e ss.mm.ii., si applicano agli assessori le cause di

ineleggibilità e le fattispecie di incompatibilità previste per la carica di Sindaco e di
Consigliere Comunale;

Ritenuto doversi procedere alla nomina degli Assessori Comunali, al fine di assicurare il corretto
funzionamento dell’organo collegiale di governo dell’Ente e perseguire gli obiettivi programmatici
esposti agli elettori attraverso il programma di mandato;
Acquisita la disponibilità dei Sigg.ri: Bonì Eliana, Fanara Manuela, Marchese Aurelia, e Simone
Antonio a ricoprire la carica di Assessore comunale;
Preso atto che non sussistono in capo ai menzionati soggetti, cause di incompatibilità ed
ineleggibilità previste dalla normativa vigente, giusta dichiarazioni rese;



Ritenuto di demandare a successivi separati provvedimenti la nomina del Vicesindaco e
l’attribuzione delle deleghe ai nominati Assessori Comunali;
Richiamato il proprio programma politico-amministrativo;
Visti:

l’art. 12 della L. R. n. 7/92 e s.m.i.;

il vigente O.A.EE.LL;

lo Statuto Comunale.

PROPONE
di nominare Assessori Comunali i sigg.ri:1.

 Bonì Eliana, nata a  Erice (Tp) il 04/01/1987;
 Fanara Manuela, nata ad Erice (Tp) il 02/03/1979;
 Marchese Aurelia, nata a Erice (Tp) il 04/09/1976;
 Simone Antonio, nato a Calatafimi (Tp) il 26/05/1959;

di dare atto che con separati provvedimenti sarà nominato il Vicesindaco e saranno2.
assegnate le deleghe agli Assessori comunali;
di dare atto che gli Assessori Comunali nominati saranno immessi nell’esercizio delle3.
proprie funzioni dopo che ciascuno di essi avrà prestato giuramento ai sensi dell’art. 15
della L.R. 7/92;
di dare atto che è garantita nella composizione della Giunta la rappresentanza di entrambi i4.
sessi ai sensi dell’art. 12 c. 4  L.R. n. 07/92 e ss.mm.ii.;
di notificare copia della presente determinazione agli interessati;5.
di dare atto che si riferirà al Consiglio Comunale;6.
di dare mandato di trasmette copia della presente all’Assessorato Regionale alle AA.LL. E7.
Funzione Pubblica, alla Prefettura- UTG di Trapani, alla Questura di Trapani, al Segretario
Comunale al collegio dei Revisori del Conto ed ai Responsabili di Settore;
di disporre la pubblicazione all’albo pretorio8.

IL SINDACO
Prof. Antonino Accardo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Antonino Accardo

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione:



Città di Calatafimi Segesta
Libero Consorzio Comunale di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 205 del 02-05-2019, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comunecalatafimisegesta.gov.it per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 02-05-2019.

N. Reg. Albo:  761

Calatafimi Segesta, lì 02-05-2019

SEGRETARIO
COMUNALE

f.to Dott. Lo Biundo Leonardo


